
A

Pe

CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPM.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO » SEGUNDA CHAMADA

TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00006/2020
PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através da
Comissão Permanente dê Licitação, torna público que fará
realizar procedimento licitatório, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL,
em regime de execução de empreitada por preço unitário,
às 09:00 (NOVE) horas do dia 19 DE MARÇO DE 2020,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECONSTRUÇÃO DA QUADRA
POLIESPORTIVA E DO MURO DE CONTORNO, INCLUSIVE

MURO DE ÃRRIMO, DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL FRANCISCO JOAQUIM DE' BRITO NO

..MUNICÍPIO DH BAYEUX/PB. A sessão pública será
lirealizada. na sala da Comissão Permanente de Licitação,'"táü
focalizada _no Centro Administrativo Municipal dá
Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. Liberdade, 2637 -
Sesi - Bayeux - PB, CNP] n^ 08.924.581/0001-50. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da

: Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
f https;//www.bayeux.pb.gov.br/licitacao/3. ou por e-mail
i^(liçitacaobayeLix@gm._ail.cojn),^ a partir" da ■ publicação
deste aviso.

Bayeux-Pb, 02 de Março de 2020.

SILVA ALVES

CPL/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LlCITACAOBAYEUX(n'GMAIL.COM



30 João Pessoa - Terça-feira, 03 de Março de 2020 Diário Oficiai

nvniATO ni; contrato

CONTIUTO N.° IS/202n

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 001/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ
CONTRATADA: CIRÚRGICA MONTEDELLO LTDA. CNPJ n»08,674.752/0001-40.
OBJETO; Aquisição de lucdiciiinciiio.s. para aiciidcr ns necessidades das Unidades Básicas cic Saúde e
da Unidade de pronto Aiendimenta - UPA do Município de Ingá.
VALOR ']'UTAL RS 16.S25.S0 (Ocrtcsseis mil oiioceiuos c vinte e cinco reais c oitenta centavos).
FONTES DE RECURSOS; FAB. WAC, FARMÁCIA BÁSICA c FUS.
VIGÊNCIA; 90 dias.
Iiigá(PQ), 21 de rcvciciro de 2020.
MANOEL BA I ISTA CTIAVIÜS FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.WEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVLSO DE LICITAÇÃO- SEGUNDA CHAMADA
TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2020- PMBEX

f  PROCESSO ADMINISTRATIVO N®onon6/2020-PMBEX
^^cfeilma Miinicipiil de iiaycti.\/PB, ntr.ivds da Comissàii Pcrniancnlc de Licitação, tnmn público
que fiuft realizar procedimento licitatório, na inodiüidndc TOMADA DE PREÇOS, do TIPO MENOR
PREÇO GLOBAL, cni regime de execução de empreitada |iot preço uniuirio, .is 09:00 (NOVE) Iioras
do dia 19 DE MARÇO DE 2020. cujo objeto c a CONTRy\TAÇÀO DE EMPRESA DE ENGENHA
RIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECONSTRUÇÃO DA QUADRA
POLIESPÜRTIVA E DO .MURO DE CONTORNO, INCLUSIVE MURO DE ARRIMO. DA ESCOLA
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL FRANCISCO JOAQUIM DE BRITO NO MUNICÍPIO
DE BAVEÜX/PB. A sessão pública será realizada na sala da Comissão Pemtanctiic dc Licitação, Id
ealizada no Centro Adminislrnlivo Mimicip.Tj da Prcfeiinra Municipal dc Bnyciix, Av. Liberdade. 26.37
• Scsi - Bayeiix - PB. CNPJ n" 08,924,581/0001-60. Cópia do Edital c seus nncsos poderão ser obtidos
no Portal d,n Trausparcncia da Prefeitura Mimicipal de Bayeux (hUps;//\vww.baycux.pb.gov.br/licitacao/)
011 por c-niail (licii.icaobayciix(^gmAil.com}, a paitii da publicação deste aviso.

BnyciL\-Pb. 02 de Março de 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Prc.sidcntcda CPUPMHEX

Prefeitura Municipai
de Pirpirituba

PREFF.ITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00001/2020

Nos lemios do iclaióiio final apieseniado pelo Ptegoeiro Oficial e observado parecer da Asscssoria
Juiidíc.a, referente no Pregão Presenciai n° 0000 i/2020, ijuc objetiva; .Aquisiçrics Parceladas de Leite In
Natnra (não industrializado), que tem como objetivo atender as necessidades das Crianças Cnrcrrtcs dc
0- '2 "tos de idade e acr CafiS tia Manha dos Garis tlesie .Município: HOMOLOGO o correspondente
j^^limcnio licitatório em favor de; ALEXANDRE SILVA IU\MÜS - RS 120.000,00.

Pirnirit -ba - PB, 22 dc Janeiro de 2020

DENILSON DE FREIXVS SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 00004/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial c observado parecer <ln Asscssoria
Jiiridica, referente ao Pregão Presencial n° OOOOa.lOlO, que objetiva: Locação de Horas/Máquinas, tipo
Relroeseavadcira c Escavadeira (PC) para prestação de serviços de Limpeza c/ou Ampliação/construção
dc Barreiros para beneficiar os ngrictillorc.s das comunidndc.s Rurais deste Município; PIOMOLOGO o
coiTCSpundenic pioccdimentu licitatório ein favor de; CONSTRUMAQ-ALUGUEI. DE MAQUINAS
ESERVICO DE URBANIZAÇÃO El - RS 132.655,00.

Pirpirituba - PB. 28 dc Janeiro de 202Ü
DENILSON DE FREITAS SILVA

Prefeito

PREFEtTUR.^V MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N= 00007/2020

Nos termos do relatório fitmi apresentado pelo Prcgocirn Oficial c observado parecer d.i Asscssoria
Juridica, referente ao Pregão Presenciai n" 00007/2020. que objetiva; Locação de Veículos para prestar
serviços junto ns Sccrciatias Municipais ticstc Município, confotine especificados no anexo I do Edital;
HOMOLOGO o coi tcspondcnicproccdimcnlo licitatório cin favor dc; CICEROGOMES DE.ABREU -
RS 18,700,00; FR,\NCISCO DEASSIS DE PONTES 38695553787- RS67.500,00; JAMACl SOARES
DEALMEIDA 82628629453 ■ RS 44.000,00; JO.SE CLIZENALDO PEREIRA DIAS - RS 33.000.00;
JÜ.SE DE OLIVEIRA- RS 27.500,00; JDSENILDO MARTINS 04508296424 - RS 27.500,00; MAR

CELO MENDES DOS SANTOS 03301163475 • RS 21.890.00; RICARDO ALEXANDRE SOARES
DA CUNHA 0195.81 14456 - RS 38.500,00: ROBSüN PEREIRA DA SILVA- RS 44.000,00; WI1.S0N
BARBOSA DA SILVA 70292684401 ■ RS 67.500,00.

Pirpirituba - PB, 31 de Jnneina dc 2020
DENILSON DE FREITAS SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPALDE PIRPIRITUBA

EXTRA TO DE CONTR-ATO

OBJETO: Aquisiçües Parceladas dc Leite In Naiiua (não iuiliisiríalizado). que tem como objetivo atender
as necessidades das Crianças Carentes dcO a 02 anos de idade e no Cafii da Manhã dos Garis deste Muni
cípio. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão 1'fe.scncial n" üOüOI/2020. DOTAÇ.ÂO; Recurso,? FPM, ICMS
c TRIBUTOS; 08.00 FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - SEC DESENV SOCIAL 08.24-1.2002.2022

PRESTAR ASSISTÊNCIA .SOCIAL A PESSOAS CARENTF.S 3.3.90.3101 - Material de Distribuição
Graiiiiia. VIGÊNCIA: atóo final doexcrciciofiimnceiro de 2020, PARTES CüNTRATANlTLS; Prefcimra
Municipal de Piipiiitubac:CTN''0000S/202O-03.02.20-Al.EXANDRESII.VARAMOS-RS 120.000.00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJE TO; Locação dc Horas/Máquinas, tipo Relrocscavndeira e Escavadeira (PC) para prestação de
serviços ile i.im|)cza e/ou Ampliaçrío/consirução dc Darrcitos pnra beneficiar os agricultores das cumiuii-
dndcsRiuiiis deste Mimitipio. FUND.AMENTO LEGAL: Pregão Picseiicia! ri° 00004/2020. DOTAÇÃO;
Recurso.? FPM.iCMS.TRlBUTÜS; 09.ÜOSEC. AGRIC E MEIO AMBIENTE 20.6Ü6.2OO4.2ÜIO Manter
Atividnde.s da Secretaria de Agricultura c Meio .Ambiente 3.3.90.39.01 - Outros Serviços dc Terceiros -
Pessoa Juridica, VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES:
Pr efeitura Municipal dc Pirpiiitulia c; CT N' 00024/2020 • (>4.02.20 • CONSTRUMAQ - ALUGUEL
DE MAQUINAS E SERVIÇO DE URBANIZACAO El - RS 132.655,00.

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO; Locação dc Vcicnios para prestar serviços juirto as Secretarias Municipais deste Município,
conrianncespeciiicadDS no anexo I do Edital. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Ptescnoial ii° 00007/2020.
DOTAÇÃO- Recursos FPM. ICMS. TRJBUTOS.MDE, PAB. FMS e OUTROS; 01.00 - GABINETE
DO PREFEITO .3.3.90,39.01 Outros Serviços <ie Terceiros - Pessoa Jurídic.a. VIGÊNCIA; até o finai do
exercício fin.mceiro dc 2020 PARTES CONTR.ATANTES; Prefeitura Municipal de Pirpirituba e; CTN"
00006/2020-03.02.20-JOSEDEÜLlVElRA-RS27.5n0,00;CTN°00007/2020-03.02.20-ROBSON
PEREIRA DA SILVA-RS 44,000.00; CTN" 00008/2020-03.02.20-WILSON BARBOSA DASILVA
70292684401 - RS 67.500,00; CTN" 00009/2020-03.02.20-RICARDO ALEXANDRE SOARF.S DA
CUNHA 01958114456 - RS 38,500,00; CT N" 00010/2020 - 03,02.20 - CÍCERO GOMES DE ABREU
-RS 18.700,00; CTN" 00011/2020-03.02,20-FRANCISCO DEASSIS DE PONTES 58695553787
- KS 67.500.00; CT N" 00012/2020 - 03.02.20 - JAMACl SOARES DE ALMEIDA 82628629453 - RS
44.000,00; CT N'00013/2020 - 03,02.20 - JÜSE CLIZENALDO PEREIRA DIA.S - RS 33.000,00; CT
N" 00014/2020 • 03.02.20 - MARCELO MENDES DOS SANTOS 03301163475 - RS 21.890.00; CT
N° 00015/2020 - 03,02.20 - JüSENl LDü MARTINS 04508296424 - RS 27.500,00.

Prefeitura Municipal
de Cacimbas

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUMCIPALDECACIMBAS

FUNDO MUNICirAl. DE .SaUDE DE CACIMBAS

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N" 0003/2020
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACIMBAS - PD. através do Pregoeiro. toma piiblico. que
o Pregão Presencial n° 0003/2020, do tipo Menor Preço por item. objetivando a Prestação de serviços na
lueaçãrrde veículos desíiri.aün a manutenção das ações e alivídades desenvolvidas pela UBS- Unidades
Básicas de Sarrde localizada no Distrito dc São Sebasiràn c Sede do Município, pcricrrcetilcs .ao Furrdo
Municipal dcSaiidc dc Cacimbas - PB. Que a sessão dc abertura e julgamento fica ADIADO para o dia
06/05/2020. as 08hs:0nms. na sala da Comiss.âo de Licitação situada na Rua São José. it" 35. Ccrilro,
Cacimbas —PB, Qualquer informação poderá ser obtitia através do Pregoeiro Oficial do Município, de
segunda a sexta feira, no horário das 08hs:00iiis as I2lis:0nms. através do Tcl. (83) 3476-11.37 ou do
c-rnail: licitacaofSleacimbns.pb.Bov.br

Cacimbas-PB. cm 21 dc Fevereiro de 2020.
Andcson Lcilc Paulino

Prcgacirn Onclul

PHEFEITUR/\ MUNICIPAL DE CACIMBAS

FUNDO MUNICIPAL DF. SAÚDF. DE CACIMBAS

.AVISO DEADJAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N" 0004/2020
O FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE DE CACIMBAS - PB. através do Pregoeiro. toma público, que
o Pregão Presencial ii° 0004/2020, do tipo Menor Preço por item, objclivando a Contratação de empresa
ou profissional para prestação dc serviços na rcnlização dc exames dc ulira.ssarmgrafia. para atender a
demanda do Fundo Municipal de Saúde dc Cacimbas - PB. Que a sessão dc abcruira c julgnnicnlta fica
ADIADO para o dia 06/03/2020. ns Ü9}is:30ms. na sala da Comissão dc Licitação sitiinda na Rua São
José, rr" 35, Centro, Cacimbas-i'B. Qualquer infonnação poderá ser obtida através do Pregoeiro Oficial
do Munidpio. de segunda a sc.xta feira, no horário das Ü8hs;00ms as I21is;00nis. niravés do Tcl. (83)
.3476-1137 oii rio c-inail: lieitncno@cacimbas.pb.gov.bi'.

Cacinrbas-PB. em 21 dc Fevereiro de 2020,

Andcson Leite Paulino

Pregoeiro Ofietal



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal rf 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 02 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - SEGUNDA CHAMADA

TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00006/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que fará realizar procedimento licitatório, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, em
regime de execução de empreitada por preço unitário, às 09:00 (NOVE]
horas do dia 19 DE MARÇO DE 2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DH
SERVIÇOS DE RECONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA E DO MURO
DE CONTORNO, INCLUSIVE MURO DE ARRIMO, DA ESCOLA MUNICIPAL

DE ENSINO FUNDAMENTAL FRANCISCO JOAQUIM DE BRITO NO
MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. A sessão pública será realizada na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro Administrativo
Municipal da Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi -
Bayeux - PB, CNP] n^ 08.924.581/0001-60. Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal
de Bayeux [https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail
[licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux-Pb, 02 de Março de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX


